PAGINANo. ! DE I
FECHA IMPRESION: 4/3/2020

(Y ) Mivisterio de Finanzas

K. ‘COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2020 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 474 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 23,00
IVA: 0,00
Sub Total: 23,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 23,00

SINMALEZA RAMIREZ JUAN CARLOS.- Pago de viaticos comisién de
servicios ruta Quito-Esmeraldas-Santo Domingo-Quito, del 16 al

Estado: APROBADO Descripcion: 20-01-2020, Movilizacién de servidores para la toma dl Examen Ser
Cuenta Monetaria No.: 8140979000 Bachiller. Liquidacion N° 74 aprobada, se liquida el anticipo entregado. JG.
—
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Si Si
s

N\

(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
01123039 202 PRESTAMOS EXTERNOS 02/03/2020 23,00 0.00
Sub - Total 23,00 0,00 )
Retenciones

NO PRESENTA RETENCIONES 0,00

Total Deducciones: 0,00

0,00

Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto

Monto Liquido: 23,00




Institucion:

169

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION

r Reporte rptComprobanteGastos.rdic I

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 027 |02 2020 474 446
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2020-159-9999-00011-001 251
RPA RTO DEV
Clase de Cl d
Registro: DEVENGADO G::tf,: ° OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: r I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1712285830 |SINMALEZA RAMIREZ JUAN CARLOS l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 001 003 730303 1701 202 2001 0001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 23.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 23.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 23.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 23.00
SON: VEINTITRES DOLARES
DESCRIPCION: SINMALEZA RAMIREZ JUAN CARLOS.- Pago de viaticos comision de servicios ruta Quito-Esmeraidas-Santo Domingo-Quito, del 16 al

20-01-2020, Movilizacion de servidores para la toma di Examen Ser Bachiller. Liquidacién N° 74 aprobada, se liquida el anticipo
entregado. JG.

o Secretaria de Educacién Superior,
° Ciennia Tornaln~in a bnr yosaiAn
DIRECCION FINANCIERA
TFRNRFRIA

28 FEB 2020

Hore!
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO

FECHA: /@
28/02/2020 [yinZe
e

Wmékﬁpo le

Diragtor Financiero




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 028 |02 2020 4380 480
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS REND!CION DE FONDOS SIN DETALLE [ 266
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d 1
ReagsIZtr:: REGULARIZACION 2:::,5’" OTROS GASTOS
Cuenta
. . 1121502 FTE 200 ANTICIPO VIATICOS
Banco: | Monetaria: PROYECTOS Y PROGRAMAS
PRESTAMOS
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: l 1768157600001 ‘SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 001 003 730303 1701 202 2001 0001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL ~320.00
¢
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR :}20:0"0
SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:159-9999-0 No de fondo: 209 No Entrada: 3263
/’
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO /
FECHA:
28/02/2020

Digéctor Financiero




COMPROBANT ~
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION .
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 027 |02 2020 446 446
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2020-159-9999-00011-001 251
RPA RTO DEV
Clase de
Registro: COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1712285830 |SINMALEZA RAMIREZ JUAN CARLOS
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 001 003 730303 1701 202 2001 0001 Viaticos y Subsistencias en el Interior / 23.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 23.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 23.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
ok
TOTAL A PAGAR 23.00 —_—
SON: VEINTITRES DOLARES /
DESCRIPCION: SINMALEZA RAMIREZ JUAN CAR{OS.- Por pago de viaticos Quito-Esmeraldas-Santo Domingo-Quito, del 16 al 20-01-2020, Movilizacién
de servidores para la toma di Examen Ser Bachiller, Liquidacién Nro. 74 aprobada, se liquida el anticipo entregado.
10
uby

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO o
Cr=3d
FECHA: e




Lev ™
SENESCYT B
Direccion Financiera
LIQUIDACION DE VIATICOS
C.C. 1712285830 /No. 074

Nombres: SINMALEZA RAMIREZ JUAN CARLOS -

Valor tentativo

DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio }echa Fin
de pago )
Vidticos 4 16/01/2020| / 20/01/2020{ 320,00 /

¢

VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas 96,00
70% con comprobantes de ventas o 224,00
Hospedaje / 154,50 /
Alimentacion / /6950
Otros: / 23,00
Transporte / parqueadero
Peajes ,
Combustibles 7 2300/
Otros:

VALOR A REEMBOLSAR 3 343,00

ANTICIPO 320,00

UENTA POR PAGA 2300

Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales.

Elaborado por: “—Aprobado por:
Patricia Alcocer Carmen Salcedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDQRES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MF

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA seglin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF,

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016

NN\ NN



SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNCVACION

Eracnion: Wh
Cisdign Postal
Teldfono: $3.2 2

* Documento generado por Quipux
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Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2020-0432-M1

Quito, D.M., 26 de febrero de 2020

PARA: Srta. Ing. Adriana Cristina Sandoval Mera

Directora Financiera

ASUNTO: En Atencion al Memorando Nro.SENESCYT-CGAFE-DFIN-2020-0224-M1

De mi consideracién:

En respuesta al Memorando Nro.SENESCYT-CGAF-DFIN-2020-0224-MI de fecha 26
de febrero de 2020 en el que se informé: “se aplicd el control previo respectivo que
faculta la normativa citada, realizando cotizacion de los valores facturados en
hospedaje, detectando diferencia de valores entre la proforma enviada por el hotel yla
Jactura presentada”, 'y se solicité: “remitir la justificacion pertinente para esta
variacion, con documentos de respaldo”.

Para lo que tengo a bien informar que se ha solicitado una aclaracién de los valores
facturados via correo electrénico al hotel, y este ha respondido lo siguiente:

“En respuesta a la peticion del Sefior Juan Carlos Sinmaleza Ramirez. El Sefor se
hospedd en mi Hotel La Herradura desde el dia 16 al 20 de enero 2020, se le realizé la
factura # 001-001-00000718 por un valor de $160 el cual se detalla a continuacion.

El sefior.

Juan Carlos Sinmaleza Ramirez se hospedd en una habitacion cuddruple, va que por la
alta demanda de hospedaje. El Hotel sélo disponia de habitaciones familiares y sin una
reservacion previa de parte del Sefior Sinmaleza, él se hospedo en esta habitacion la
cual tiene un costo de $30 diarios, adicional a esto se cobré 5.71 por servicio de
parqueadero para el vehiculo dando vn valor total de $35.71 por dia, éstos valores no
incluyen impuestos, dando un valor de $40 diarios incluido los impuestos por noche*.

Para lo que se remite la impresién del correo para su constancia.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

CHTION DUpETIOT

= nnevacion

Sr. Juan Carlos Sinma}eza Ramirez
CONDUCTOR JURIDICO.

------------------------

Hora:

g |
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26/2/2020 Gmail - Detalle de Factura

M Gmail Juan Carlos Sinmaleza <juancarlos.sinmaleza@gmail.com>
Detalle de Factura

2 mensajes

Juan Carlos Sinmaleza <juancarlos.sinmaleza@gmail.com> 26 de febrero de 2020, 13:56

Para: r.rodriguez1974@hotmail.com

Estimada Rosita

Su gentil ayuda detallando la facturacién de mi hospedaje en los dias 16 al 20 de enero 2020 de la factura No. 001-001-
00000718.

Por su gentil ayuda anticipo mis agradecimientos

ROSITA rodriguez <r.rodriguez1974@hotmail.com> 26 de febrero de 2020, 14:47
Para: Juan Carlos Sinmaleza <juancarlos.sinmaleza@gmail.com> ’

En respuesta a la peticién del Sefior Juan Carlos Sinmaleza Ramirez. El Sefior se hospedd en mi Hotel La.
Herradura desde el dia 16 al 20 de Enero del 2020, se le realiz6 la factura # 001-001-00000718 por un
valor de $160 el cual se detalla a continuacion.

El Sefor.

Juan Carlos Sinmaleza Ramirez se hospedd en una habitacién cuadruple, ya que por la alta demanda de
hospedaje. El Hotel s6lo disponia de habitaciones familiares y sin una reservacion previa de parte del
Sefior Sinmaleza, el se hosped6 en ésta habitacién la cual tiene un costo de $ 30 diarios, adicional a esto
se cobr6 $5.71 por servicio de parqueadero para el vehiculo dando un total de$35.71 por dia, éstos valores
no incluyen impuestos, dando un valor de $40 diarios incluido los impuestos por noche

From: Juan Carlos Sinmaleza <juancarios.sinmaleza@gmail.com>
Sent: Wednesday, February 26, 2020 1:56:56 PM

To: r.rodriguez1974@hotmail.com <r.rodriguez1974@hotmail.com>
Subject: Detalle de Factura

[El texto citado esta oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7500c4e79b&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-279220465047874650&simpl=msg-a%3Ar-114346956... 1/1
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,

CIENCIA

DHreccién:

Codigo Post

Teléfuno:

(o firmado

, TECNOLOGIA E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DFIN-2020-0224-MI

Quito, 26 de febrero de 2020

PARA: Sr. Juan Carlos Sinmaleza Ramirez
Conductor Juridico.

ASUNTO: comision de servicios

De mi consideracién:

Mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Suplemento 87, de 14 de diciembre de 2009, la
Contralorfa General del Estado emite las Normas de Control Interno para las entidades, organismos del sector
publico y personas juridicas de derecho privado que dispongan de recursos piblicos, cuya ultima modificacion
consta con fecha 13 de mayo de 2019; las mismas en su parte pertinente mencionan:

“100-03 Responsables del control interno: El disefio, establecimiento, mantenimiento, funcionamiento,
perfeccionamiento, y evaluacion del control interno es responsabilidad de la mdxima autoridad, de los
directivos y demds servidoras y servidores de la entidad, de acuerdo con sus competencias.

Los directivos, en el cumplimiento de su responsabilidad, pondrdn especial cuidado en dreas de mayor
importancia por su materialidad y por el riesgo e impacio en la consecucion de los fines institucionales.

401-02 Autorizacién y aprobacion de transacciones y operaciones

La mdxima autoridad, establecerd por escrito o por medio de sistemas electrénicos, procedimientos de
autorizacion que aseguren la ejecucion de los procesos y el control de las operaciones administrativas y
financieras, a fin de garantizar que sélo se efectiien operaciones y actos administrativos vdlidos.

La conformidad con los términos y condiciones de una autorizacién implica que las tareas que desarrollardn
las servidoras y servidores, que han sido asignadas dentro de sus respectivas competencias, se adecuardn a las
disposiciones emanadas por la direccion, en concordancia con el marco legal.

401-03 Supervision

Los directivos de la entidad, establecerdn procedimientos de supervision de los procesos y operaciones, para
asegurar que cumplan con las normas y regulaciones y medir la eficacia y eficiencia de los objetivos
institucionales, sin perjuicio del seguimiento posterior del control interno.

La supervision de los procesos y operaciones se los realizard constantemente para asegurar que se desarrollen
de acuerdo con lo establecido en las politicas, regulaciones y procedimientos en concordancia con el
ordenamiento juridico; comprobar la calidad de sus productos y servicios y el cumplimiento de los objetivos de
la institucion.

Permitird ademds, determinar oportunamente si las acciones existentes son apropiadas o no y proponer
cambios con la finalidad de obtener mayor eficiencia y eficacia en las operaciones y contribuir a la mejora
continua de los procesos de la entidad.

402 Administracion Financiera - PRESUPUESTO
402-0] Responsabilidad del control

La mdxima autoridad de una entidad, u organismo del sector publico, dispondrd a los responsables de las
unidades inherentes a la materia, el disefio de los controles que se aplicardn para asegurar el cumplimiento de
las fases del ciclo presupuestario en base de las disposiciones legales, reglamentarias 'y politicas
gubernamentales, sectoriales e institucionales, que regulan las actividades del presupuesto y alcanzar los
resultados previstos.

y Adpatiang, ad
Quite - Ecuador
Atencion Civdadana:

g |
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Direccidn: ¥
Cédigo Postal:
Teléfuno: ’
firmado

Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DFIN-2020-0224-MI

Quito, 26 de febrero de 2020

Las entidades del sector piblico delineardn procedimientos de control interno presupuestario para la
programacion, formulacién, aprobacién, ejecucion, evaluacién, clausura y liquidacion del presupuesto
institucional; se fijardn los objetivos generales y especificos en la programacion de ingresos y gastos para su
consecucion en la ejecucion presupuestaria y asegurar la disponibilidad presupuestaria de fondos en las
asignaciones aprobadas. Todos los ingresos y gastos estardn debidamente presupuestados; de existir valores no
considerados en el presupuesto, se tramitard la reforma presupuestaria correspondiente...

402-02 Control previo al compromiso

Se denomina control previo, al conjunto de procedimientos y acciones que adoptan los niveles directivos de las
entidades, antes de tomar decisiones, para precautelar la correcta administracién del talento humano,
financieros y materiales.

En el control previo a la autorizacion para la ejecucion de un gasto, las personas designadas verificardn
previamente que:

1. La operacidn financiera esté directamente relacionada con la mision de la entidad y con los programas,
proyectos y actividades aprobados en los planes operativos anuales y presupuestos;

2. La operacion financiera revina los requisitos legales pertinentes y necesarios para llevarla a cabo, que no
existan restricciones legales sobre la misma 'y,

3. Exista la partida presupuestaria con la disponibilidad suficiente de fondos no comprometidos a fin de evitar
desviaciones financieras y presupuestarias.

402-03 Control previo al devengado

Previa a la aceptacion de una obligacion, o al reconocimiento de un derecho, como resuitado de la recepcidn
de bienes, servicios u obras, la venta de bienes o servicios u otros conceptos de ingresos, las servidoras y
servidores encargados del control verificardn:

1. Que la obligacién o deuda sea veraz y corresponda a una transaccién financiera que haya reunido los
requisitos exigidos en la fase del control previo, que se haya registrado contablemente y contenga la
autorizacion respectiva, asi como mantenga su razonabilidad y exactitud aritmética;

2. Que los bienes o servicios recibidos guarden conformidad plena con la calidad y cantidad descritas o
detalladas en lu factura o en el contrato, en el ingreso a bodega o en el acta de recepcion e informe técnico
legalizados y que evidencien la obligacion o deuda correspondiente.

3. Que la transaccion no varfe con respecto a la propiedad, legalidad y conformidad con el presupuesto,
establecidos al momento del control previo al compromiso efectuddo...”

Por otro lado el Estatuto Orgdnico de Gestién Organizacional por Procesos de la Secretaria de Educacion
Superior, Ciencia, Tecnologfa e Innovacién, establece para la Gestién Financiera como mision: “Administrar,
gestionar, suministrar y controlar los recursos financieros requeridos para la ejecucion de los planes,
programas y proyectos institucionales con eficiencia, eficacia y calidad del gasto, en funcion de la normativa
legal vigente.”. Adicionalmente en las atribuciones y responsabilidades de la misma indica: “a) Supervisar el
cumplimiento de las politicas financieras emanadas por la autoridad de conformidad con lo dispuesto en la
normativa legal vigente; b) Gestionar y controlar la operatividad financiera institucional; c¢) Dirigir los
mecanismos, instrumentos y procedimientos especificos de control interno y previo de la unidad...”

Con fecha 28 de enero de 2020, se recibe en la Direccién Financiera, el expediente completo de la comisién de
servicios que realizé en la provincia de Santo Domingo de los Tsachilas, desde el 16 de enero de 2020 hasta 20
de enero de 2020 para movilizacién del personal de esta Cartera de Estado para la toma del Examen Nacional de

v A E e Detos -y
& Quito - Ecuador ol
300 7 Atencién Ciudadana: 1600 736 372 /’”
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,

CIENCIA

Direccidém ¥
Cadigo Pos

Tetefono: #4075

lo firmado

CTECKOLOGIA E INNOWACION

Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DFIN-2020-0224-M1

Quito, 26 de febrero de 2020

Evaluacion Educativa "Ser Bachiller"

En tal instancia se aplicé el control previo respectivo que faculta la normativa citada, realizando cotizacién de
los valores facturados en hospedaje, detectando diferencia de valores entre la proforma enviada por el hotel y la
factura presentada por su persona.

Con los antecedentes expuestos se solicita remitir la justificacién pertinente para esta variacién, con documentos
de respaldo, los mismos que deberdn ser presentados en un plazo mdximo de 5 dias laborables, para continuar
con el proceso de pago.

Adjunto, sirvase encontrar la proforma enviada por el hotel,
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Adriana Cristina Sandoval Mera
DIRECTORA FINANCIERA

Anexos:
- proforma_hotel_la_herradura.pdf

Copia:
Sr. Ing. Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Analista de Transporte.

Sra. Abg. Maria Fernanda Garcia Sdnchez
Directora Administrativa

cs

@ Fimmido slectronicaments por:
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171212020 /

= M Gmail Q. Buscar correo

LISTA DE PRECIOS - willianacuriotru@gmail.com - Gmail

Redactar
N LISTA DE PRECIOS recividos x
Recibidos 1.798
Destacados ROSITA rodriguez <R RODRIGUEZ1974@hotmail.com>
Pospuestos para Willianacuriotru@gmail.com
Enviados Buenas noches Sr Acurio, soy Rosa Rodriguez de Hotel la Hefrradw :
Habitacion simple $10, doble $ 20, triple $25 'y cuadruple $3C. Toda:
Borradores 2 Los precios no incluyen impuestos, en caso de requerir factura es
#w Unwanted Obtener Qutlook para Android
Mas
[Mensaje recortado] Vertodo el mensaje
Algo va mal...
Tenemos problemas para conectar Responder Reenviar

con Google. Seguimos intentandolo...

Esto puede deberse a problemas de
la red o del proxy. Mas informacion
Prueba a acceder a Hangouts
directamente.

Errores: 302
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< *:)> - Educacion Superior,
« T2 Glena, Teonologia e innovacion
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Secrstaria de

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA P
cum UMV DE SERVICIOS FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)

INSTITUCIONALES
15-DADM-2020-001 21/01/2020 /
L DATOS GENERALES i
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR CEDULA /| PUESTO QUE OCUPA: /
JUAN CARLOS SINMALEZA RAMIREZ 171228583-0 Conductor
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
- | ESMERALDAS-ESMERALDAS - SANTO DOMINGO - SANTO DOMINGO DE LOS

TSACHILAS Direccién Administrativa /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ligia Arteaga, Diego Gualotufia y Juan Carlos Sinmaleza.
= INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS A

Actividades Realizadas:
Ipa 1 :

Movilizacién de la funcionaria Ligia Arteaga y Diego Gualotufia a la ciudad de Esmeraldas ya que la funcionaria Ligia Arteaga se quedaba en dicha ciudad para la
toma del examen Ser Bachiller, luego se continuo el viaje con el sefior Diego Gualotufia a Ia ciudad de Santo Domingo de los Tsachilas.

51 2
Ao
Movilizacién del funcionario Diego Gualotufia a la unidad educativa Alfredo Pareja Diezcanseco a la toma del Examen SER BACHILLER, luego se
realizo un recorrido por el instituto Tsachila y el Instituto Calazacén y el SECAP verificando que no haya ninguna novedad para la toma del examen
SER BACHILLER.

1A 3:

Movilzacién del funcionario Diego Gualotufia al Instituto Tsachila y al Instituto Calazacdn para la toma del examen SER BACHILLER
JoiA 4 ¢
Movilzacién del funcionario Diego Gualotufia al Instituto Tsachila y al Instituto Calazacén para la toma del examen SER BACHILLER
BiA s :
Retorno desde la ciudad de Santo Domingo de los Tsachilas a la ciudad de Quito.
PRODUCTOS ALCANZADOS:

;ﬁealizo ta movilizacién sin ninguna novedad y los funcionarios cumplierdn su agenda programada
-

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Factura 002-001-000000017 clase de gasto Alimentacién 7,00
Factura 001-001-000000758 clase de gasto Alimentacién 10,00
Factura 002-002-000004028 clase de gasto Alimentacion 3,50
Factura 001-001-000000761 clase de gasto Alimentacién 10,00
Factura 001-001-000018407 clase de gasto Alimentacion 7,00
Factura 001-001-000000004 clase de gasto Alimentacion 6,00
Factura 002-002-000004053 clase de gasto Alimentacién 3,50
Factura 001-001-000018415 clase de gasto Alimentacion 7,00
Factura 002-002-000004060 clase de gasto Alimentacién 6,75
Factura 004-001-000016810 clase de gasto Alimentacién 4,75
Factura 001-001-000000764 clase de gasto Alimentacion 10,00
Factura 001-001-000007187 clase de gasto Hospedaje 160,00
Factura 005-002-000063988 clase de gasto Combustible 23,00
TOTAL 258,50
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd-mmm-aaa 16/01/2020 / 20/01/2020 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta
hh:mm 9:00 / 12:00 / su llegada de estos sifio& g
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Adreo, temestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-saza hh:mm dd-mmm-sans hh:mm
Terrestre Inps;t_u;;"; ! Quito-Esmeraldas 7 16/01/2020 + 9:00 16/01/2020 15:00
Terrestre In:;‘?;:’sn; ! Esmeraldas-Santo Domingo 16/01/2020 17:00 16/01/2020 20:00
Terrestre Institucional Movilizaciones ?nternas Santo 17/01/2020 7:00 17/01/2020 20:20
PE! - 2§52 Domingo
Terrestre e cone! M°vmza°'°';es ernas sante 1 /0172020 700 | 18/01/2020 21:00
Terrestre Institucional Movilizaciones .lnternas Santo 19/01/2020 7:00 19/01/2020 19:00
PEI - 2552 Domingo 3
T Institucional santo Domingo-Quite 4 | 20/01/2020 900 p20for/2020 ¥ 1200 ¢
errestre PEI- 2552 8
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES
P_ FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dfas del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demoraré e incluso de no presentario tendria que restituir fos valores

\\J percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberé adjuntar la
NOMBRE: JUAN CARLOS SINMALEZA autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

il / FIRNIAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DELfS EFV DOR QOM(SIONADO FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO

INOSIEREL Jcacion Sypercr ' Carpin >

{
0 )\_) Recibido por

Recibido por:...%

NE 2071 T ks

NOMBRE: . e e+
g&%g[umé ©nne &‘6OORDINADOR€ENERALADMINISTRATlVO
CARGO: LORL BN ARNCIETRA FINANGIERD S = C VY T
L ] Secretaria de Educacién Superior
[ Ciencia. Tecnologia e Innovacion
- .. DIRECCION ADMINISTRATIVA

§

Hora:

\3)‘-‘-\2:,-"“.. {Hora: 2281|2222

o

74 Ne




DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

RESTAURANTE EL BUEN COMER

Chichanda Rodriguez Narcisa Del Carmen XL N8I VN
<~ RU.C.: 0912754595001 002-001

e Dir.: Km. 54 Los Alpes Via O 00 0000 i 7 ’

‘& Quininde S/N y Margen lzquierdo
FECHA DE AUT. 07  OCTUBRE / 2018

Telf.: 0988841076 -0968118186
§/ QUININDE - ECUADOR AUT. SRI. NRO. 1125588358

Juan _ Sinmalezo /
DESCRIPCION P. TOTAL
A __|seco mixlo 43axco Juqo 6125 /
J X e A
“BLANCA: CLIENTE / COPtA: EMISOR
FORMA DE PAGO: SUBTOTAL %| (/9.5
(——\
o: SUBTOTAL 0%
DINERO ELECT, F. %Timzm:m SUBTOTAL
.CREDNTO/ DEBTO e AZ%] 0FS o}
IVA © %
OTROS L7
N F. OLIENTE TOTAL| T 0o /
IMPR - - .
TELF. 2726-285 - DEL 1 AL 50 EECHA DE CADUCIDADS 07/ OCTUBRE / 3050 J

DOCUMENTO NO CATEGORIZADO

FACTURA

wa000004028~

AUTORIZACION: 1126056014

. 1 FECHA DE AUTORIZACION: 09- ENERO - 2020
D";;,Pﬁﬁﬁ,"%%';‘;’éﬁg‘%ﬁ S8.COM0S it para s emision hsta 09-ENERO - 2021
Santo Domingo - Ecuador ANO MES DIA

oo lfor e d

Telf:_09812b8E L6

LAZ CEDENO LUCIA ELIZABETH
RUC. 1311950883001

Cliente: Juan S:Ww
RUC: 1112285630 7

Dir:_ Qv 710 G.Remision________
(— ~N)
BANDERA
. 1 |encesoLLADO 150 {450
8 CEVICHE
3
3| |GUATA . -
§ GUATACON -~ g |
S ‘
$11 lcola ' 0,15 | afS
E 1 CHifle @,ZO' 01>
o
P o
O| FORMA DE PAGO susromL1zx L3,V 2 /].
3|[EFECTIVO i
IDIIE!OELE(TOII(O rmY Awtorizada SUBTOTALS
WA A3/ RO wanl 03 %
OTROS Firma Cliente TOTAL $ % '/

NZERRATH VASCONEZ CAMACHO RV.C.: 1708111644001 AUT. 1385 & IMP. FONO: 3702415
,r,J ULA:‘BA.“fooxz 0004001 0004500 BLANCA: cuam / COPIA: EMISOR

“Contribuyente Régimen Simplificado™

— Dende &l Neghe

-0, MAFARES CASTILLO
CARLOS ANDRES

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN
RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR

7 Direc.: Av. Abraham Calazacon sin
2 Telf.: 0982 958 352 - Santo Domingo - Ecuador

Cliente: JCAN S MIALEFA

RuE, HILZBIB3C 7 (7€ [ o ] 2,02_,@]/

RUC: 0804399459001
NOTA DE VENTA
DOCUMENTO CATEGORIZADO: §f

n-oe0000758

Monto Autorizado por Transaccion: Nota de Venta

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $420.0

[Aut. SRI_N°. 1125973850 ]
HA DE AUT.: 20/DICIEMBRE/201

Oirec.: Quito Teli: ©9 ‘o+2.e%66

(cant DESCRIPCION P.UNIT. | P.TOTAL )/

(4 | nevesa nixta J.c | t.c0),
1 | saees DE 3000 3 co 2 o0 |/

BLANCO: CLIENTE COPIA: EMISOR

FORMA DE PAGO

WERD ELECTRONED
TREAGECREOTD
/|

ESTE VALOR
INCLUYE LV.A,

¥

FIRMA AUTURIZADA )

\ “FIRMA CLIENTE
CALLE SOLORZANO KEVIN OMAR RUC.1721377024001  FECHA DE CADUCIDAD
AUT. 11045 DEL 000701 AL 000800 20/DICIEMBRE/2020

“Contribuyente Régimen Simplificado RUC: 080439945900
NOTA DE VENTA

//'/ \@6"@ 8‘ wwo DOCUMENTO CATEGORIZADO: NI
e Q mararescasnuo  qouopt000076 1L —

.Y

Tb CARLOS ANDRES Monto Autorizado por Transaccion: Nota deWﬂ}\a
é:-“ e e PARA MEVAL ACTVIDADES DE HOTELES ¥ RESTAURANTES hasta $420.0
W

l ‘ Direc.: Av. Abraham Calazacon s/n Aut. SRl N°. 11 25973850
& Telf.:

1982 958 352 - Santo DWi"y“ﬂ“' FECHA DE AUT.: 20/DICIEMBRE/2019

e JUAD SLNTALEZA BIA___MES \; )
,c,luc 1112285630 / 13 | o D@/
Dire T rf, SO0726366)
(canT. DESCRIPCION | P.UNIT.[ P.TOTAL )
(1 |recesten mixta 7 A 3 7

(| sazen 9 movana (| 3 3

- !

\) (L;U ¢ X 1\’6'71“{1/‘
/

BLANCO: CLIENTE COPIA: EMISOR

FORMA DE PAGO

TOTAL USD $

ESTE VALGR
INCLUYE Ly,a,

EEE nu?

FIRMA CLIENTE A

FECHA DE CADUCIDAD
20/DICIEMBRE/2020

DINERD ELECTROMCD

h CALLE SOLORZANO KEVIN OMAR RUC.1721377024001
AUT. 11045 DEL-000701 AL 000800




“Contribuyente Régimen Simplificado”
jil; . CUENCA HERACLITO
2 EGBERTO
RUC: 1302803844001
JENTADE COMDAS Y 853045 5 N

Direc.: Cocaniguas s/n y Yaguarcocha

Cel.; 0983 683 153
Santo Domingo - Ecuador

NOTA DE VENTA

DOCUMENTO CATEGORIZADO: §i

w00 18407

Monto Autorizado por Transaccion: Nota de Venta

= ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $420.0

(Aut. SRI N°. 1126038739 |
FECHA DE AUT.: 07/ENERQ/2020

DA MES ANO

|

Cliente:_ SUAN K ALEZA /
RLE. esese £

Y.,
Direc.: Guro
(CANT. DESCRIPCION P.UNIT.| P. TOTAL) 4
>
£ | Bwon DECERPE Cuw 3ELC | T o j//
CARPE B
3 ¥ A
/
BLANCO: CLIENTE COPIA: EMISOR

7

TOTAL USD $

FORMA DE PAGO

PANINI CAFEINA RESTO BAR

®atron Sabando Edison Israel

R.U.C.: 1722236245001 001-001
Di.: Av. Rio Lella S/N y La
8_; lclsosv° Tel.: 0991/13;812‘ 0 O O O 0 O 0 0 d
Santo Domingo - Ecuador
R Vq}!ade - y‘v idas en DOCUMENTO NO CATEGORIZADO
de prep ¥ Sedvicios de bebid. AUT. SRL NRO. 11

-
Cliente K\MN 51:'\) NH,Q%

Fecha de Emision:.|& = 0 = 282C

=

FECHA DE AUTORIZACION: 16 / DICIEMBRE /2019

FECHA DE CADUCIDAD: 16/ 20
FORMA DE PAGO

EFEWO

Yy o 52 ‘
| | PSR e Gl [352 [V
/
X
/\\ r .
/ [x L w7 f\s— _
susroraon| <10

SUB-TOTAL 12 %

DINERD ELECTRONICO

TREMECRDND
g

FIRMA CLIENTE

A3

ESTE VALOR
INCLUYE L.V.A.

N

UL e
\ [ FIRMA RUTORIZADA

CALLE SOLORZANO KEVIN OMAR RUC.1721377024001
AUT. 11045 DEL 018301 AL 019300

CHA DE CADUCIDA

LAZ CEDENO LUCIA ELIZABETH
RUC. 1311950883001
Dir.: Urb, Echanique Cueva Av. de Los Colonos
siny Julio César Bermeo _Telf. 091887105
Santo Domingo - Ecuador

DOCUMENTO NO CATEGORIZADO

FACTURA

wa000004053°

AUTORIZACION: 1126056014
FECHA DE AUTORIZACION: 09 - ENERQ - 2020
Valido para su emigion hasta: 09 -ENERO - 2021

NO _MES

£0io )0

Py

Cliente: SW S.’NHN,E%

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

RUC: \1Lgse30 / Telf: 0AB126866E
Dir;__QuiTo G. Remision
(— \\
BANDERA /
ENCEBOLLADO ‘/3 |4, 00 |2, co
CEVICHE
GUATA : i
GUATACON |
LunQ camaron ) 150
1 ;
Y " . 9 -
\_ \/ : C;{,:) / Y,
FORMA DE PAGO suetoraL12% L3, | 2,/
E F Ealvo SUBTOTAL 0%
DINERD HECTONG Firng Autorizada SUBTOTAL $
ALK ;@ wan| 0, 39 y
OTROS — Firma Cliente TOTALS SO /
TORNA WONZERRATH VASCONEZ CAMACHO RU.C.: 70811164001 AUT. 1385 & G WP, PONO: 3702415

5 LIB. 100X2 0004001- 0004500

BLANCA: CLIENTE / COPIA: EMISOR

)

DIERD ELECTROMCO prd, '1“3*“"""’“ DESCUENTO 7 X A
TN, CREDITOAENNTO{ -
IVA12%
OTROS o
‘m R SE_y
lIMPRENTA JM - MENDIETA LASTRE MARIA JESENIA T o r A l s b !
RUC. 1724508391001 - AUTORIZACION 13934
SECUENCIA AUTORIZADA DEL: 1 - 188 ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: E“SORJ

“Contribuyente Régimen Simplificado”

en CUENCA HERACLITO
% EGBERTO

RUC: 1302803844001

NOTA DE VENTA

DOCUMENTO CATEGORIZADO: Sl

mrp 0018415

Monto Autorizado por Transaccion: Nota de Venta

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $420.0

(Aut. SRI N°. 1126038739 ]
FECHA DE AUT.: 07/ENERO/2020

/’

7 Direc. : Cocaniguas s/n y Yaguarcocha
Cel.: 0983 683 153
Santo Domingo - Ecuador

Cliente: -SVAN S.'N‘%Lm
RUL. 'I}tu.BSBBO/
Quito

Taii;  03B1263b6

Direc.:
(canT. DESCRIPCION P.UNIT. | P.TOTAL )
<
4 | TALeN DE VERDE oA
SELC DE RoUD + 7 ]
A l y | > f Y
~ A
Ud/(, R
BLANCO: CLIENTE COPIA: EMISOR
rorarusos (7 ]
ESTE VALOR
INCLUYE L.V.A.
FIRMA CLIENTE \ FIRMA AUTORIZADA

CALLE SOLORZANO KEVIN OMAR RUC.1721377024001 FECRA-RECADVEIDAD
AUT. 11045 DEL 018301 AL 019300 07/ENERO/2021

/

S ey




DOCUMENTO NO CATEGORIZADO

FACTURA
L P wa:000004060
LAZ CEDENO LUCIA ELIZABETH

AUTORIZACION: 1126056014
RUC. 1311950883001 .
Dir.: Urb, Echanique Cueva Av. de Los Colonos FECHA DE AUTORIZACION: 09 - ENERO - 2020

siny Julio César Bermeo Telr, 091887105 Valido parasu emisiin hasta: 09 ENERO - 2021 /

NO MES DIA
2020 or\|[19
Cliente: JUAN 5'"‘49\4’{’,&
RUC:_1312295830 /  ter:_0983269666

oir._ Quitp G. Remision

CANT. DESCRIPCION P.UNIT. [ VALORTOTAL /
(7 v

Santo Domingo - Ecuador

CHIFTA NAXN YUE

R.U.C. 1719403931001
CHEN QIANG

FACTURA 00401

00 0016810

Dir: Coop. Cadmo Zambrano Av. Abraham AUT. S.R.I. 1125286293

v FECHA DE AUTORIZACION: 12/AG0ST0/2019
Di: Mes Afo
) Cid @

Calazacon Lote 10 y Calle Rio Yanunca
Telfs: 2766 336 - 0988 058 126
SANTO DOMINGO - ECUADOR/

ﬁuenrs/ JUAN  3:8TALEZA d

D/.

uc: [ maassszo 7~

TELF.:/OI')‘% F2L8664 7)

OR: / 7 VTV
Cant.

DETALLE

BANDERA 6-90| 600 ( Y, 2¢ s
ENCEBOLLADO 2

Q
3 CEVICHE ]
o
3 GUATA .
= RRBIR .
2 ATIATA | , T 1 -
o ‘GUATA CON-- ! J Ct,(\’v, A O
: __F i
g (wen. .
w
-
3 .
S
e L : = ORIGIN/:):: CLIE.NTE - C?PIA: EMISOR KUBTOTAL 12%
3| FORMA DE PAGO 6.0 3/ _FORMA DE PAGO:
e SUB-TOTAL 12% @M ] SUBTOTAL 0%
@||EFECTIVO SUBTOTAL 0%
° e DESCUENTO

DR HECTONKD T sustomLs ) (1ot e creao ) |

“WIKMIM ~ PV, AL 12% O ,q ’L/[h& Qg;l;l:’ de Crédito ] SUBTOTAL L{,' Zq/ .

QTROS ST~ TOTALS \_w‘ / (Otros: j VA 12% 8/ , j / i %

JUANA MONZERRATH VASCONEZ CAMACHO R.U.C.: 1708111644001 AUT. 4355 & Ghiges IMP. FONO: 3702415 F. AUTORIZADA TOTAL US $ /

5 LIB. 100X2 0004001- 0004500 BLANCA: CLIENTE/ COPIA: EMISOR ol77 ABAD CEDENO SANDRAELZABETH, RUC. 1713388305001 AT 3TY

EDIOHA SALTOS  TELF: 2763954 Focha do Caducidad: 12 DE AGOSTO DEL 2020 (016101 2l 0017100,
“Contribuyente Régimen Simplificado” RUC: 0804399459001

7? NOTA DE VENTA

s '})@Gm 8‘ eglw DOCUMENTO CATEGORIZADO: §l

g 9 MAFARES CASTILLO aneon {10 7R
B e MU 000764

o™ Monto Autorizado por Transaccion: Nota de Venta
AESTAOAANTES WO PARA LEVAL ACTVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $420.0

\l““ Direc. Av. Abraham Calazacon sin | Aut. SRI N°. 1125973850 ]
4 Telf.:

0982 958 352 - Santo °°'"i"9°/-5‘"=d°' FECHA DE AUT.: 20/DICIEMBRE/2019
Cliente: _3 VAN i

Ruc, 1112223830 / L || e || 20<0

Direc.: Qu o Telf.:
(canT. DESCRIPCION P.UNIT. | P.ToTAL )
(4 | nenescea hixia 3 ¥ /)
1 | awes ¢ 3060 3 3
o
} - N
ek Dk
> P

BLANCO: CLIENTE COPIA: EMISOR
FORMA DE PAGO TOTAL USD $

ESTE VALOR
INCLUYE I.V.A.

CALLE SOLORZANO KEVIN OMAR RUC.17213770240017 ~ FECHA DE CADUCIDAD
AUT. 11045 DEL-000701 AL 000800 20/DICIEMBRE/2020

m/

Dir.: Urb. Echaniqu
’ Telfs. 3775 10'5-

\EOTEL "LA EERRADURA"

RODRIGUEZ MENDEZ ROSA MIRIAN
RUC: 1713511416001

e Cueva Av. Abraham Calazacon Lote
0984 725 167 // SANTC DOMIN

G0 ECIRBOR

Aut. SRI N°. 1124849492
FECHA DE AUT.:
24/MAY0/2019

FACTURA-2

Cliente: JUAN  SINTIALE

©-00 0007187

4

Direccion: _QUIiC P

rRuc. cn_1H1LUp8630 / Focha AL X Te
Telef. _OAvAZL OGLL EY IR %))
rCANT. DESCRIPCION . UNIT. | VALOR TOTAL )
S [hoomes Hosperats . (42T

DeL M AL 90 Saeeo

NPASEEY:-

J

G D X sueronL 12 %
EFECTIV:
° SUBTOTAL 0%
| DINERO
/ ELECTRONGO SUBTOTAL
@ CREDTO kB VA 12 %

IOTROS
Recibi Conforme

VALOR TOTAL

1+

\\\\ meqfo Calegorizad\N\o Original: Adquirerite - Copia:

MR-

CALLE SOLORZANO KEVIN OMAR RUC.1721377024001

AUT. 11045 DEL 006701 AL 007200

FECHA DE CADUCIDAD

24/MAY0/2020




NO TIENE LOGO

[ GESURYMACA SA.

ESTACION DE SERVICIO VICHE

Direccién GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / AV NARCISA DE
Matriz: JESUS SOLAR 03 Y AV TERMINAL PASCUALES
Direccién ESMERALDAS / QUININDE / VICHE / 1 SOLAR 21
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR St

R.U.C.:
FACTURA

No. 005-002-000063988 /

NUMERO DE AUTORIZACION

0992822252001

1601202001099282225200120050020000639881234567810

FEGHA Y HORA DE 16/01/2020 18:36:55

AUTORIZACION:

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

1601202001099282225200120050020000639881234567810

\. J o /1
Razén Social / Nombres y / SINMALEZA RAMIREZ JUAN CARLOS /
Identificacion 1712285830
Fecha 16/01/2020 / Placa / Matricula: PEI2552 Guia
Direccion:
Pr(l-:,\%?p al Aﬁsi?i.a r Cantidad Descripcion / Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio ?Sgg dsi‘i)n Descuento Precio Total
0174 12.43 |EXTRA CON ETANOL / 1.65 0.32 1.97 0.00 20.54
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 20.54
TELEFONO: 0 SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 /
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 23.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 20.54
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00 .
IVA 12% 246 /
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00 OV
VALOR TOTAL 23.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 27.38
439

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECNOLOGI A £ INNOVACION

PARA:

Memorando Nro. SENESCYT-SAES-DDA-2020-0021-M

Directora Administrativa

ASUNTO:

De mi consideracién:

Quito, D.M., 14 de enero de 2020

Sra. Abg. Maria Fernanda Garcia Sdnchez

MOVILIZACION VEHICULO QUITO-SANTO DOMINGO-ESMERALDAS

En alcance al Memorando Nro.SENESCYT-SAES-DDA-2020-0011-M, Cuyo asunto es:

SOLICITUD VEHfCULOS INSTITUCIONALES PARA PROCESO DE EVALUACION SER
BACHILLER DEL PRIMER SEMESTRE 2020.

Se solicita que el vehiculo design}do a la provincia de Santo Domingo se movilice también hasta
Esmeraldas el jueves 16 de enero, 2 fin de llevar a una funcionaria de la Subsecretarfa de Acceso a la
Educaci6én Superior, para que cumpla con la supervisién-monitoreo de la Evaluacién Ser Bachiller, de

acuerdo al siguiente detalle:

"ANTIDAD
E

EHICI !LOSVEHlClILnLUTA 1PA

A UTILIZAR|

DE

DOBLE
CABINA O

QUITO-SANTO
DOMINGO-ESMERALDAS-SANT!

CHA

SALIDA

1620172024

HORA DR

DE LLEGADA

:30/13:30

EEP DOMINGO

SALIDA/HORAACTIVIDADES

“[MOVILIZACIAN

cnN
FUNCIONARIO
DESDE
FICINAS SAES
RUITO
IBICADAS EN
PRELLANA Y 9
PR OCTURRE
ANTIGUO
EDIFICIO DF].
FPS) VISITAS.
MONITOREN,
BUPERVISIONES
UK
LCALAZACON
TS JULIO
MORENO
ESPINOZA

ITS S1IPERIOR
LOS ANDES
SEDES VARIAS
SIR
BACIHILLER
PROVESO DE
EVALUACION
SER BACHILLER

TASTA
FSMERALDAS
‘ON

_FUNCIONARIA |

OVILIZACION |~

INCJIONARIOS
ELEGADOS

NOMRRF]AI;E’I.IJDO

DIFGO
GUALOTUNA
MONITOREO
IVARIAS SEPES STO
IDOMINGO)

IGIA ARTEAGA
MONITOREO LUfS
ARGAS TORRES)

DI

FTiCHA

HORA DE

SALIDAHORARUTA RETORNO FUNCIONARIGACTIVIDADIEY

FTORN(

RO /2020]

DE L1LEGADA

SANTO DGO RETORNO A

:30/11:30

POMINGO-QUITOGUALOTUNA QUITO

Es importante mencionar que el 16 de enero, una vez se movilice hasta Esmeraldas, re
Domingo para realizar sus actividades programadas y regresar a Quito para el 20 de enero.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Direccidn: Whymper E7-37 y Aipallana, edificio Dalfos.
Codigo Postal: 1701518, Quito - Ecuador

Teléfono: 503-2 3934-300 / Atencibn Ciudadana: 1800 736 372

firmado por Quipux

t%mi a Santo

R L
RS FY o
bty OBIERNO
£ ('S4 i DE TODOS 1/2
Tncter Sz ds Vil s
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECNOLOGI A E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-SAES-DDA-2020-0021-M

Quito, D.M., 14 de enero de 2020

Documento firmado electronicamente

Espc. Guido Andrés Peiiafiel Freire
DIRECTOR DE ADMISION

Copia:
Sr. Ing. Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Analista de Transporte.
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCLA, TECNOLOGIA E INNOWACION

Memorando Nro. SENESCYT-SAES-DDA-2020-0011-M

Quito, D.M., 10 de enero de 2020

PARA: Sra. Abg. Maria Fernanda Garcia Sénchez
Directora Administrativa

ASUNTO: SOLICITUD VEHICULOS INSTITUCIONALES PARA PROCESO DE
EVALUACION SER BACHILLER DEL PRIMER SEMESTRE 2020.

L

De mi consideracién:

La Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién SENESCYT,
conjuntamente con el Ministro de Educacién MINEDUC vy el Instituto Nacional de
Evaluaci6n Educativa INEVAL, se encuentran planificando las acciones necesarias para
la aplicacién ordinaria de la evaluacién “Ser Bachiller” régimen Costa 2020, prevista
desde el 17 hasta el 23 de enero 2020, y la aplicaci6n extraordinaria definida desde el 6
hasta el 7 de febrero 2020, en jornadas comprendidas desde las 7:00 am hasta las 22:00
pm.

Segiin memorando Nro. SENESCYT-SGES-2020-007-MI de fecha 7 de enero 2020, se
menciona "... Con relacion al Examen Nacional de Evaluacién Educativa “Ser
Bachiller”, la Subsecretaria de Acceso a la Educacion Superior se encuenira
coordinando las acciones pertinentes para su aplicacion, segin el siguiente
cronograma:

17 de enero de 2020 — poblacién con discapacidad.
18 al 19 de enero de 2020 poblacidn no escolar.
20 al 23 de enero de 2020 poblacion escolar y grupos prioritarios.

En ese sentido solicito su autorizacion para la participacion de las y los
servidores piblicos de la Secretaria de FEducacion Superior, Ciencia, Tecnologia
e Innovacién, que cumplen las funciones de aplicadores, responsables de

sede,  coordinadores de seguridad, personal  de apoyo,  distritales,
conductores, supervisores 'y monitores de territorio, con el fin de garantizar el
correcto cumplimiento del proceso de evaluacion. Y en el caso de que deban movilizarse
a territorio se realice el respectivo pago pasajes y vidticos, segiin corresponda. Se
adjunta el listado tentativo de los funcionarios que participarian en este proceso.

Lo antes mencionado debe ser gestionado por la Direccidn Administrativa y a las
Coordinaciones Zonales de esta Cartera de Estado, a fin de cumplir con
capacitaciones,  simulacros,  certificaciones de laboratorios, resolucién  de
inconvenientes menores en laboratorios, aplicacién del Examen Nacional de
Evaluacion Educativa "SER BACHILLER" 'y actividades reprogramadas, de
acuerdo a los distributivos que la Subsecretaria de Acceso a la Educacion Superior
otorgue oportunamente”.

Direccitn: Whymper E7.37 y Aipatiana, edificio Delfos. 7
Codigo Postal 1701518, Quits - Ecuador
Teléfono: 593-2 3934-300 / Atencidn Ciudadana: 1800 736 372 /

firmado por Quipux




Direccion: Whympear £7-37 y Alpaliana, edificio Delfos.

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOWVACION

Memorando Nrg. SENESCYT-SAES-DDA-2020-0011-M

Quito, D.M., 10 de enero de 2020

Por lo expuesto, solicito se sirva disponer] a quien corresponda, realice el trdmite

respectivo a fin de contar con vehiculos insti
fin de cumplir con las siguientes actividades:

El 16 de enero 2020, en las provincias detall
suministros y de equipos tecnoldgicos, siendo

ucionales de acuerdo al detalle adjunto, a

das en el anexo se realizard la entrega de
restos tablets, cargadores e impresoras, esta

movilizacién se hard en compaiiia de la Poligia Nacional. Es importante mencionar que
en cada vehiculo irdn funcionarios de la Secretaria de Acceso a la Educacién Superior, los

cuales serdn responsables de los equipos men
se ejecutard en territorio la recepcién de los

tionados. Una vez finalizada la evaluacidn,
equipos tecnolégicos (tablets, cargadores,

impresoras), retornando a la ciudad de Qujto con funcionarios de la Secretaria de
Acceso a la Educacién Superior, en acompafigmiento de 1a Policia Nacional.

Del 17 al 19, se tendra la movilizacién en terri
Subsecretaria de Acceso a la Educacién Supg
las sedes en las que se tendrd la evaluacién a 1

E120 y 22 de enero de 2020 sera el retorno de

Los vehiculos saldrdn y retornardn desde y

torio de funcionarios y funcionarias de la
rior a fin de que realicen el monitoreo de
bs sustentantes no escolares.

los vehiculos.

hasta las oficinas de la Subsecretaria de

Acceso a la Educacién en Quito ubicadas e la Av. Orellana y 9 de Octubre (antiguo

edificio del IEPS).

Es importante mencionar que el transporte ¢
acuerdo a su competencia para el proceso
ciudades mencionadas en el anexo adjunto.

blaborard en todo tipo de requerimiento de
e evaluacién Ser Bachiller en los dias y

Finalmente se adjunta hoja de ruta en la que se da la autorizaci6n por parte del Secretario

de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Espc. Guido Andrés Pefiafiel Freire
DIRECTOR DE ADMISION

Innovacién para el proceso de evaluacién.

RO
- AR S5

Cédigo Postal: 1701518, Quito - Ecuador
Teléfopo: 5493-2 3934-300 / Atencion Ciudadana: 1800 736 372

firmado

por Quipux

loaln i Vidn
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGI A E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-SAES-DDA-2020-0011-M

Anexos:

Quito, D.M., 10 de enero de 2020

- hoja_de_ruta_senescyt-sges~2020-0007-mi0705678001578677352.pdf
- transporte_terrestre_sb_1s_2020_oficio_final_l0_enero_2020.xls

Copia: ‘
Sr. Ing. Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Analista de Transporte.

Sr. Byron Andrés Collaguazo Simbaiia
Secretario de Direccién.

dm

Direccidn: Whymper E7-37 y Alpaltana, edificio Delfos.
Cédigo Postal: 1701518, Quito - Ecuador

firmado

Teléfono: 593-2 3934-300 / Atencidn Cludadana: 1800 736 373

por Quipux A
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ORDEN DE MOVILIZACION
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 5054
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién ~ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

RUC 1768157600001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
e _
Fecha de Vigencia Desde 2020-01-16 Hora 08:30/ Hasta 2020-01-20 Hora 17:30

Motivo  MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO PARA CUMPLIR ACTIVIDADE!
INHERENTES A SUS CARGOS

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION /

Fecha 2020-01-14 No. Comunicacién SENESCYT-SAES-DDA-2020-0021
-M

Lugar Origen QUITO
Lugar Destino SANTO DOMINGO DE LQS TSACHILAS/ESMERALDAS -

Kilometraje Inicio 2{'38 41 / Kilometraje Fin 220 1 2-1

Z

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  SINMALEZA RAMIREZ JUAN CARLOS/ Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1712285830 Tipo de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nimero de Placa  PEI2552 / ' Marca / Modelo SUZUK! GRAND VITARA SZ 2.71. V6 5P TM 4X4
Color DORADO Numero Matricula A2109523

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  Espc: Guido Peiiafiel Freire Cargo Director de Admision

Realizado Por COLLAGUAZO SIMBANA BYRON ANDRES
Fecha de Emision  2020-01-16 09:47
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PAGINANG | DE 1

Institucion:
999 |GOBIERNQO CENTRAL No. Preliminar | 92646307 FECHA DE
Unid. Ejecutora: ELABORACION
© | 0000 92646307
No. CUR 14 o1 2020
Unid. Desc: 0000 No. Original | 92646307
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTESG i}ygglsmmwos DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 15999990000000209003263
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC STX‘%?'SSﬁ%"w’?SXE‘ﬁ‘?’S‘?523"5“'33&5"51'2?5‘%?#@3%3’;’3?QE&*RA"M’““"AA‘55;3';2;{%‘&3’83 o e
Area del 4 fondo ; 209 No. de Entrada: 3263
1 | 01 I 2020
Comprobante: CONTABILIDAD Fuentel . t
Especifica
Beneficiario: 1768157600001 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
AFECTACION CONTABLE
Ne CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 2 15999990000 1712285830 209 Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje en Proyectos 320.00 0.00
y Programas
2 212 50 0 15999990000 1712285830 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Pablica Central 0.00 320.00

TOTAL COMPROBANTE => 320.00 320.00

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES

DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :159 - 9999 Clase de fondo: [FVS] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE PROYECTOS Y
* PROGRAMAS CON PRESTAMOS No. de fondo : 209 No. de Entrada: 3263

2, Secretaria de Educacién Superior,
—— o

Ciasmmin Tomvmlenin o me Sorneian

*
*
<

* S DIRECCION FINANCIERA
SCION FINAL

2% A

I ‘—i T - - ~
Recibido por: ....../.\3...............
Hors: ,Q 50
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: |EBARRIONUEV || ELECTRONICA: &FSGVZM”“OOLO ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA: 14/01/2020 USUARIO: ;:9BARRIONUEV01 USUARIO: FECHA:
FECHA: 14/01/2020 FECHA:
Yl
dr |
oo | &
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foras

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

i —————

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
15-DADM-2020-001 10/01/2020 =
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
L DATOS GENERALES a
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR NUMERO DE CEDULA PUESTO QUE OCUPA - DENOMINACION
JUAN CARLOS SINMALEZA RAMIREZ 1712285830 / CONDUCTOR g
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL P NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SANTO DOMINGO-SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS ADMINISTRATIVO ~
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) IHORA SALIDA (hh:mm} FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) IHORA LLEGADA (hh:mm)
16/01/2020 / 830 20/01/2020 11:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Diego Gualotufia y Juan Carlos Sinmaleza
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Movilizacién del sefior Diego Gualotufia funcionario de esta cartera de estado a la toma del Examen Nacional de Evaluacién Educativa " SER BACHILLER".

fr——— m— w— ——

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE . B SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, :Rzr::;l:l’i RUTA FECHA HORA FECHA HORA
otros} dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Thetitaci .
Terrestre "sé'_";;:;a' QUITO-SANTO DOMINGO 16/01/2020 7| 8:3¢ 16/01/2020 11:30
institucional | MOVILIZACIONES INTERNAS
Terrestre bl vson SANTO DOMINGO 17/01/2020 7:00 17/01/2020 20:30
Institucional | MOVILIZACIONES INTERNAS
: 1 :30
Terrestre ELvcen SANTO DOMINGO 18/01/2020 7:00 18/01/2020 20
institucional | MOVILIZACIONES INTERNAS
2 : 202 20:
Terrestre PEI-2552 SANTO DOMINGO 19/01/2020 7:00 19/01/2020 0:30
Instituci | |
Terrestre ":E'I_uzcs’:;a SANTO DOMINGO-QUITO 20/01/2020 8:30 20/01/2020" 11:30 7
INOMBRE DEL BANCO: N TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
RUMINAHUI Ahorros 8140979000

EIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

i .
Juan Carlos Sinmaleza Ramirez 3 3 rnanda Garcia |
CONDUCTOR DIRECTORA ADMINISTRATIVA

NJI’A: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72
. fhoras de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de
“ [que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presup ia, tanto Ja solicitud como la

IRMA oz '%Aummo NOM!NADORA osu/osn.semofigf“

autorizacién auedaran insubsistentes
El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
< término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
D> Corptaric dc F dlMpféh?biGS‘cohceder servicios institucionales durante los dias de descanso
Ing<Francisco Carpio ~ 0-:3:‘; Cirrncia Tornot [obligatorio, €6h ‘Excepcion de las Méximas Autoridades o de casos excepcionales

COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINRN?EROD! EOOION wiphidan@atefultificados por la Méaxima Autoridad o su Delegado.

L "’NE 2020

adver ) I
Recibido por:.. ....Q}.J.....

g M9,
Hora:



ORDEN DE MOVILIZACION N 2
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados 0. 5022
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién ~ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

RUC 1768157600001

2, DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
/ /

Fecha de Vigencia Desde 2020-01-16 Hora 08:30, Hasta 2020-01-20 Hora 14:30 <

Motivo  MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DE ESTA CARTERA DE ESTADO A REALIZAR LA TOMA DEL
EXAMEN SER BACHILLER

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION
e
Fecha 2020-01-10 No. Comunicacién SENESCYT-SAES-DDA-2020-0011
. v
Lugar Origen SENESCYT-QUITO

Lugar Destino SANTO DOMINGO-SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  SINMALEZA RAMIREZ JUAN CARLOS - Cargo CONDUCTOR

Namero de Cédula / Pasaporte 1712285830 / Tipo de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEi2552 d Marca / Modelo SUZUKI GRAND VITARA SZ 2.7L. V6 5P TM 4X4
Color DORADO NOmero Matricula A2109523

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  Espc. Guido Pefafiel Cargo DIRECTOR DE ADMISION

Realizado Por VALLEJO JARAMILLO DIEGO XAVIER
Fecha de Emision  2020-01-10 15:49




SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGI A E INNOCION

Memorando Nro. SENESCYT-SAES-DDA-2020-0011-M

Quito, D.M., 10 de enero de 2020

PARA: Sra. Abg. Maria Fernanda Garcia Sanchez
Directora Administrativa

ASUNTO: SOLICITUD VEHICULOS INSTITUCIONALES PARA PROCESO DE
EVALUACION SER BACHILLER DEL PRIMER SEMESTRE 2020.

De mi consideracién:

La Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologfa e Innovacién SENESCYT,
conjuntamente con el Ministro de Educacién MINEDUC y el Instituto Nacional de
Evaluacién Educativa INEVAL, se encuentran planificando las acciones necesarias para
la aplicacién ordinaria de la evaluacién “Ser Bachiller” régimen Costa 2020, prevista
desde el 17 hasta el 23 de enero 2020, y la aplicacién extraordinaria definida desde el 6
hasta el 7 de febrero 2020, en jornadas comprendidas desde las 7:00 am hasta las 22:00
pm.

Segiin memorando Nro. SENESCYT-SGES-2020-007-MI de fecha 7 de enero 2020, se
menciona "... Con relacion al Examen Nacional de Evaluacion Educativa “Ser
Bachiller”, la Subsecretaria de Acceso a la Educacion Superior se encuentra
coordinando las acciones pertinentes para su aplicacion, segin el siguiente
cronograma:

17 de enero de 2020 — poblacién con discapacidad.
18 al 19 de enero de 2020 poblacién no escolar.
20 al 23 de enero de 2020 poblacion escolar y grupos prioritarios.

En ese sentido solicito su autorizacion para la participacion de las 'y los
servidores piblicos de la Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia
e Innovacion, que cumplen las funciones de aplicadores, responsables de

sede, coordinadores de seguridad,  personal de apoyo,  distritales,
conductores, supervisores 'y monitores de territorio, con el fin de garantizar el
correcto cumplimiento del proceso de evaluacion. Y en el caso de que deban movilizarse
a territorio se realice el respectivo pago pasajes y vidticos, segin corresponda. Se
adjunta el listado tentativo de los funcionarios que participarian en este proceso.

Lo antes mencionado debe ser gestionado por la Direccion Administrativa y a las
Coordinaciones Zonales de esta Cartera de Estado, a fin de cumplir con
capacitaciones,  simulacros, certificaciones de laboratorios, resolucion  de
inconvenientes menores en laboratorios, aplicacion del Examen Nacional de
Evaluacion Educativa "SER BACHILLER" 'y actividades reprogramadas, de
acuerdo a los distributivos que la Subsecretaria de Acceso a la Educacion Superior
otorgue oportunamente”.

Direcion: Whymper E7-37 y Alpaliang, edificio Delfos,
Cadigs Postal Z. Quiite - Ecugdor
Teléfono: $03-2 3934-300 7 Atencidn Cludadana: 1800 736 373

Hrmado J por Quipux




SECRETARIA DE EDUCACION SUPERICR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOWACION

Memorando Nro. SENESCYT-SAES-DDA-2020-0011-M

Quito, D.M., 10 de enero de 2020

Por lo expuesto, solicito se sirva disponer a quien corresponda, realice el trdmite
respectivo a fin de contar con vehiculos institucionales de acuerdo al detalle adjunto, a
fin de cumplir con las siguientes actividades:

El 16 de enero 2020, en las provincias detalladas en el anexo se realizard la entrega de
suministros y de equipos tecnoldgicos, siendo estos tablets, cargadores e impresoras, esta
movilizacion se hard en compafifa de la Policia Nacional. Es importante mencionar que
en cada vehiculo irdn funcionarios de la Secretaria de Acceso a la Educacién Superior, los
cuales serdn responsables de los equipos mencionados. Una vez finalizada la evaluacién,
se ejecutard en territorio la recepcién de los equipos tecnolégicos (tablets, cargadores,
impresoras), retornando a la ciudad de Quito con funcionarios de la Secretaria de
Acceso a la Educacién Superior, en acompafiamiento de la Policia Nacional.

Del 17 al 19, se tendrd la movilizaci6n en territorio de funcionarios y funcionarias de la
Subsecretaria de Acceso a la Educacién Superior a fin de que realicen el monitoreo de
las sedes en las que se tendrd la evaluacién a los sustentantes no escolares.

El1 20 y 22 de enero de 2020 ser4 el retorno de los vehiculos.

Los vehiculos saldrdn y retornardn desde y hasta las oficinas de la Subsecretaria de
Acceso a la Educacién en Quito ubicadas en la Av. Orellana y 9 de Octubre (antiguo
edificio del IEPS).

Es importante mencionar que el transporte colaborard en todo tipo de requerimiento de
acuerdo a su competencia para el proceso de evaluacién Ser Bachiller en los dias y

ciudades mencionadas en el anexo adjunto.

Finalmente se adjunta hoja de ruta en la que se da la autorizacion por parte del Secretario
de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion para el proceso de evaluacién.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Espc. Guido Andrés Peﬁafie! Freire
DIRECTOR DE ADMISION
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECNOLOGI A E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-SAES-DDA-2020-0011-M

Quito, D.M., 10 de enero de 2020

Anexos:
- hoja_de_ruta_senescyt-sges-2020-0007-mi0705678001578677352.pdf
- transporte_terrestre_sb_1s_2020_oficio_final_10_enero_2020.xIs

Copia:
Sr. Ing. Diego Xavier Vallejo Jaramillo

Analista de Transporte.

Sr. Byron Andres Collaguazo Simbafia
Secretario de Direccién.
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Secretaria Nacional
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< ‘”i Superior,
Giencia, Tecnologia e Innovacion
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AUTORIZACION DE DESCUENTO

Yo, JUAN CARLOS SINMALEZA RAMIREZ identificado con C.C. N° 1712285830
autorizo descontar de la némina del mes correspondiente, el valor sobrante y no
justificado del anticipo de viaticos solicitado para la movilizacién de funcionarios
para la toma del examen Ser Bachiller en la provincia de Santo Domingo de los
Tsachilas desde el 16 al 20 de enero de 2020, una vez presentado el informe
correspondiente para su liquidacion.

| 14 o

Juan Carlos Sinmaleza Ramirez
C.C. N° 1712285830
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jéSeoreta[s'a dseu .
-  Educacion Superior,
*. =" Cioncia, Teonciogia & Innovacidn

Quito, 10 de enero de 2020

Sefior Ingeniero
Francisco Carpio
Coordinador General Administrativo Financiero

SENESCYT

De mi consideracidn:

Con el fin de dar cumplimiento a la movilizacién de funcionarios para la toma del examen
Ser Bachiller a la provincia de Santo Domingo de los Tsachilas desde el 16 al 20 de enero
de 2020, solicito a usted muy comedidamente autorizar el depésito de anticipo de
viaticos a mi nombre.

Sin otro particular que indicar y agradeciendo su atencion,
Atentamente,

77 7 ’
Juan Carlos Sinmaleza Ramirez

Cl: 1712285830
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Memorando Nro. SENESCYT-SGES-2020-0007-MI

Quito, D.M., 07 de enero de 2020

PARA: Sr. Agustin Guillermo Albdn Maldonado
Secretario de Educacién Superior Ciencia Tecnologia e Innovacion.

ASUNTO: Autorizacién para proceso Ser Bachiller.

De mi consideracién:

Con relacién al Examen Nacional de Evaluacién Educativa “Ser Bachiller”, la Subsecretaria de Acceso a la
Educacién Superior se encuentra coordinando las acciones pertinentes para su aplicacién, segin el siguiente
cronograma:

® 17 de enero de 2020 - poblacién con discapacidad.
® 18 al 19 de enero de 2020 poblacién no escolar.
® 20 al 23 de enero de 2020 poblacién escolar y grupos prioritarios.

En ese sentido solicito su autorizacién para la participacién de las y los servidores ptiblicos de la
Secretarfa de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion, que cumplen las funciones de
aplicadores, responsables de sede, coordinadores de seguridad, personal de apoyo, distritales,
conductores, supervisores y monitores de territorio, con el fin de garantizar el correcto cumplimiento del
proceso de evaluacion. Y en el caso de que deban movilizarse a territorio se realice el respectivo pago pasajes y
vidticos, segin corresponda. Se adjunta el listado tentativo de los funcionarios que participarfan en este
proceso.

Lo antes mencionado debe ser gestionado por la Direccién Administrativa y a las Coordinaciones Zonales de
esta Cartera de Estado, a fin de cumplir con capacitaciones, simulacros, certificaciones de laboratorios,
resolucién de inconvenientes menores en laboratorios, aplicacién del Examen Nacional de Evaluacién
Educativa "SER BACHILLER" y actividades reprogramadas, de acuerdo a los distributivos que la
Subsecretaria de Acceso a la Educacién Superior otorgue oportunamente.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Dr. Aldo Alfredo Maino Isafas
SUBSECRETARIO GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR

Anexos:
- listado_tentativo_de_funcionarios_senescyt_proceso_ser_bachiller.xls

Copia:
Sra. Dra. Maria Fernanda Maldonado Pesantez
Subsecretaria de Acceso a la Educacién Superior,

Sria. Abg. Gabriela Gomez Huilca
Asesora 2

Sr. Ing. Francisco Ricardo Carpio Lopez
Coordinador General Administrativo Financiero.

Srta. Mgs. Catherine de Lourdes Infantes Mantilla
Coordinadora General de Tecnologias de Informacién y Comunicacién.
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERICR,
CIENCIA, TECNOLOGIHA E INNOWACION

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-2020-0007-MI

Quito, D.M., 07 de enero de 2020

Srta. Lcda. Alexandra Narcisa Guillen Salvatierra
Directora de Nivelacién

Sr. Abg. Cristian Humberto Leon Ortiz
Director de Apoyo y Seguimiento Académico,

Sr. Espc. Guido Andrés Peiiafiel Freire
Director de Admisién

Lorena Alejandra Zeggane Medina
Coordinadora Zonal de Ibarra.

Sr. Ing. Diego Paul Crespo Crespo
Coordinador Zonal (E)

Sr. Blgo. Vicente Vallardo Villegas Ricauter
Coordinador Zonal.

Sra. Abg. Maria Alejandra Carofilis Hernandez
Coordinadora Zonal.

Sr. David Vinicio Moncayo Guzman
Analista de Formacion Académica de Posgrado 2.

Sr. Juan Pablo Cevallos
Analista de Formacién Académica de Grado 2
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién:  2020-01-09 16:53:34 (GMT-5)

Generado por: Maria Fernanda Maldonado Pesantez

Informacién del Documento
No. SENESCYT-SGES-2020-0007-MI Doc.
Documento: Referencia:

Sr. Dr. Aldo Alfredo Maino Isaias, Subsecretario General de Sr. Agustin Guillermo Albdn Maldonado, Secretario de
De: Educacién Superior, Secretarfa de Educacién Superior, Cienciay |Para: Educacién Superior Ciencia Tecnologia e Innovacion.,

Tecnologia Secretaria de Educacién Superior, Ciencia y Tecnologia
Asunte: Autorizacién para proceso Ser Bachiller. Descripcién
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Fecha Fecha
-01- - 2020-01- =
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOWACION

Ruta del documento

* Dacumento generado por Quipux

£ . No. - .
Area De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
Direccién de Admision Guido Andrés Pefiaficl 2020-01-09 Informar Marla Lorena Zurita Davila 2 Estimados para su conocimiento
receion s Freire (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) (SENESCYT) * S para s
. . - Guido Andrés Pefiaficl 2020-01-09 . Johnny Patricio Ulcuango 5 - o .
Direccién de Admision Ereire (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) Informar Catucuamba (SENESCYT) |~ Estimados para su conocimiento
Direccidn de Admisié Guido Andrés Pefafiel 2020-01-09 Informa Natalia Mercedes Torres 2 Estimados para su conocimiento
ireceion son Freire (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) mar Ledn (SENESCYT) s para s
Direceidn de Admision Guido Andrés Peiafiel 2020-01-09 Informar Christian Manuel Ramos 2 Estimados para su conocimiento
ceeion Ge Admis Freire (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) Canencia (SENESCYT) * para s ©
S - Guido Andrés Pedafiel 2020-01-09 N i | N
Direccién de Admision Freire (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) Informar 2 Estimados para su conocimiento
Direccidn de Admision Guido Andrés Penafiel 2020-01-09 Informa Julio Cesar Paredes Vallejos 3 Estimados para su conocimienta
receicn ce ACmISIC Freire (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) rmar (SENESCYT) pasa st ¢
Direccion de Admision Guido Andrés Pefiafiel 2020-01-09 Informar David Vinicio Moncayo 2 Estimados para st conocimiento
S0 Freire (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) |70 Guzman (SENESCYT) $ pasas
Direccién de Admisién Guido Andrés Pefiafiel 2020-01-09 Informar Clever Samuel Mancheno |, Estimados para su conocimiento
; Freire (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) Galindo (SENESCYT) 3 paras
A . Guido Andrés Peflafiel 2020-01-09 : Maria Elvira Lecaro Davila - o -
Direccion de Admisién Freire (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) Informar (SENESCYT) 2 Estimados para su conocimiento
- . Guido Andrés Pefiafiel 2020-01-09 § Hector David Hinojosa Lara - | L
Direccidn de Admisién Freire (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) Informar (SENESCYT) 2 Estimados para su conocimiento
Direccién de Admisién Guido Andrés Pefiafiel 2020-01-09 Informar Guillermo Xavier Garcia 2 Estimados para su conocimiento
s Freite (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) Lozano (SENESCYT) para s
Direccién de Admision Guido Andsés Pofiaficl 2020-01-09 Informar Juan Pablo Cevallos 2 Estimados 'lrx‘%u conocimiento
reeet 'S Freire (SENESCYT) - 10:10:47 (GMT-5) : (SENESCYT) SHmAos para
Direccion de Admisién Guido Andrés Pefiaficl 2020-01-09 Informar ¢ Byron Omar Cascantc 2 Estimados para su conocimiento
ece * Freire (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) ? Puente (SENESCYT) - para su @
_— . Guido Andrés Peiiaficl 2020-01-09 . Evelyn Soledad Carrera . ; e
Direccion de Admision Freite (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) Informar Torres (SENESCYT) 2 Estimados para su conocimiento
PN . Guido Andrés Pefiafiel 2020-01-09 | Ligia Elena Arteaga Baque . i
Direccidn de Admision Freire (SENESCYT) 10:10:47 (GMT-5) Informar (SENESCYT) 2 Estimados pata su conocimiento
Subsccretarfa de Acceso a la Maria Fernanda Maldonado | 2020-01-08 Informa Carlos Vinicio Moreno 1 Estimados pata su conocimient
Educacién Superior Pesantez (SENESCYT) 16:01:31 (GMT-5) prmar Marmol (SENESCYT) HmAdes pard su conocimiento
Subsecretaria de Acceso a la Maria Femanda Maldonado | 2020-01-08 Informa Maria Augusta Montalve 1 Estimad -
Educacion Superior Pesantez (SENESCYT) 16:01:31 (GMT-5) | ‘mormar Mera (SENESCYT) 1mados para su conocimiento
Subsecretaria de Acceso a la Maria Fernanda Maldonado | 2020-01-08 Informa Eduardo Javier Estrella 1 PSC
Educacitn Superior Pesantez (SENESCYT) 16:01:09 (GMT-5) ormar Noboa (SENESCYT) >
Subsecretar(a de Acceso a la Maria Fernanda Maldonado | 2020-01-08 Reasignar 1 Por favor para proceder con la
Educacion Superior Pesantez (SENESCYT) 16:00:39 (GMT-5) S Freire (SENESCYT) Coordinacién
Subsecretaria General de Aldo Alfredo Maino [saias | 2020-01-08 Reasignar Maria Fernanda Maldonado | Estimada Fernanda, para su conocimiento y
Educacion Superior (SENESCYT) 14:37:11 (GMT-5) asg Pesantez (SENESCYT) fines pertinentes.
S:”i:::“g;if‘::c::s:mo i e Agustin Guillermo Albdn 2020-01-08 Reasi Aldo Alfredo Maino Isafas 1 Aulonzad;), p:;r ﬁm"; p]ﬂ)(iCdC! como |
penor, g g Maldonado (SENESCYT) | 14:17:15 (GMT.5) [ - S8nar (SENESCYT) corresponde, dentro de lo legal, factible y
In 6n . pertinente. N
Subsecretaria General de Aldo Alfredo Maino Isaias | 2020-01-07 Envio Electrénico 0
Educacion Superior 1 (SENESCYT) 17:56:55 (GMT-5) del Documento
Subsecretaria General de Aldo Alfredo Maino Isafas | 2020-01-07 Firma Digital de - 0 D Fi N
Educacion Superior (SENESCYT) 17:56:55 (GMT-5) | Documento irmado El
Subsecretaria General de Aldo Alfredo Maino Isaias | 2020-01-07 Regist Agustin Guillermo Albéan
Educacion Superior (SENESCYT) 17:56:33 (GMT-5) | -8t | Maldonado (SENESCYT)
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